

## بسمه تعالی

### راهنمای نقش رابط سلامت در سامانه یکپارچه بهداشت (سیب)

برای ورود به اکانت رابط بهداشت سامانه سیب آذربایجان شرقی در قسمت آدرس بار مرورگر خود(توصیه می شود از گوگل کروم استفاده شود) آدرس [sib.tbzmed.ac.ir](https://sib.tbzmed.ac.ir) را وارد کرده و وارد سامانه می شویم.



در اولین ورود به سامانه نام کاربری و رمز عبور هر دو به صورت پیشفرض کد ملی کاربر خواهد بود.

پس از اولین ورود به سامانه باید رمز خود را ویرایش نمایید.

لازم به ذکر است که رمز تعریف شده باید حداقل ۸ کاراکتر و ترکیبی از عدد و حروف لاتین باشد و پس از تغییر رمز مجدداً وارد سامانه شوید.

پس ورود به سامانه، جهت مشاهده آیکن های میزکار باید شماره همراه ثبت شده و شرح وظایف نوشته شده را تایید کنیم.



میزکار رابط بهداشت دارای چهار آیکن اصلی می باشد که در ادامه هر کدام توضیح داده خواهد شد.



**ثبت نام خدمت گیرنده:**

در صورتی که پس از وارد کردن کد ملی در آیکنهای "نتیجه وضعیت بیمار پس از ارجاع به مراکز تخصصی یا پذیرش" پیام عدم ثبت کد ملی در سامانه نمایش داده شود، سامانه به طور خودکار پس از چند لحظه به صفحه ثبت نام منتقل خواهد شد و یا خود کاربر با استفاده از آیکن "ثبت نام خدمت گیرندگان" به صفحه مورد نظر وارد خواهد شد.





## ارجاعات دریافتی:

اگر خدمت گیرنده از مراکز بهداشتی و توسط پزشک مرکز ارجاع داده شده باشد، اطلاعات فرد را از طریق آیکن "ارجاعات دریافتی" جستجو و مشاهده خواهیم کرد، برای این کار مطابق تصویر زیر عمل می کنیم:

ردیف	کد ارجاع	از	تا	عنوان	شماره ملی خدمت گیرنده	ساعت	تاریخ	وضعیت
1	101000048926					12:19	1399/01/18	خوبتر شده
2	101000048851					23:30	1399/01/09	
3	101000048482					08:25	1399/12/21	
4	101000048184					07:47	1399/12/17	
5	101000048148					12:31	1399/12/15	

در این فرم پس از جستجوی فرد با استفاده فیلترهای مختلف باکس کشویی "ارسال به..." مقابل اسم خدمت گیرنده را کلیک کرده و نام رابط بهداشت را انتخاب می کنیم، با این کار دکمه "مشاهده" نمایش داده خواهد شد که با کلیک بر روی این دکمه مراقبت و اطلاعات مربوط به آن مراقبت که باعث ارجاع بیمار به بیمارستان شده است را مشاهده می کنیم.

در صفحه مربوط به اطلاعات مراقبت خدمت گیرنده روی دکمه "تائید" کلیک نمائید تا به میز کار اصلی منتقل شوید.

### آیکن نتیجه وضعیت بیمار پس از ارجاع به مراکز تخصصی یا پذیرش:

در این صفحه آیکن چهارم یعنی " نتیجه وضعیت بیمار پس از ارجاع به مراکز تخصصی یا پذیرش" را انتخاب می کنیم، به صورت خودکار کدملی فرد در باکس مربوطه نمایش داده خواهد شد و با کلیک بر روی "جستجو"، نام و نام خانوادگی فرد و فرم جهت وارد کردن اطلاعات نمایش داده خواهد شد.



با توجه به اطلاعات دریافتی، موارد مربوطه را تکمیل و روی "ذخیره" کلیک می کنیم.

**نکته:** اگر فرد قبلا هم به بیمارستان های منتخب مراجعه کرده و اطلاعات در سامانه ذخیره شده باشد، در جدول پایین این اطلاعات نمایش داده خواهد شد.

### آیکن نتیجه وضعیت بیمار پس از بستری:

این آیکن مواقعی استفاده خواهد شد که:

الف) فرد پس از بستری در بیمارستان ترخیص شود

ب) فوت بیمار

ج) ارجاع بیمار به نقاهتگاه ها

د) ارجاع به بیمارستانهای دیگر

برای وارد کردن اطلاعات، پس از تایپ کدملی فرد در باکس کدملی و کلیک روی جستجو، نام و نام خانوادگی خدمت گیرنده و صفحه مربوط به دریافت اطلاعات نمایش داده می شود که با توجه به وضعیت فرد یکی از گزینه ها را انتخاب می کنیم.

نتیجه وضعیت بیمار پس از بستری

شماره ملی

جستجو

نتیجه بستری:

ترخیص و نیاز به مراقبت در منزل

فوت بیمار

تاریخ

اعزام به نفاستگاه

ارجاع به سایر بیمارستان ها

علت فوت:

تست کرونای مثبت

مشکل جاد تنفسی

سایر

ذخیره

نام	نام خانوادگی	شماره ملی	نتیجه	توضیحات	تاریخ

در این فرم با انتخاب گزینه مورد نظر فیلتر تاریخ نمایش داده می شود که باید تاریخ مورد نظر را وارد کنیم.

**نکته ۱:** با انتخاب گزینه فوت علاوه بر تاریخ، علت فوت هم باید مشخص گردد.

**نکته ۲:** کدملیهایی که در آیکن "نتیجه وضعیت بیمار پس از ارجاع به مراکز تخصصی یا پذیرش" گزینه "درمان سرپایی و نیازمند مراقبت در منزل" برای آنها انتخاب شده است، در این قسمت هم با گزینه "ترخیص و نیازمند مراقبت در منزل" اطلاعات برای آنها ذخیره گردد.

پس از تکمیل موارد خواسته شده و کلیک روی دکمه "ذخیره" اطلاعات ذخیره خواهد شد.

**نکته مهم:** با توجه به اینکه امکان ویرایش اطلاعات وارد شده توسط رابطین محترم بهداشت در سامانه وجود ندارد، لذا ضروری است تا همکاران در وارد کردن این اطلاعات دقت کامل را داشته باشند.